[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧУДИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________________

от  01.09.2023 г.  №  102

 О внесении изменений в  Решение Совета депутатов Чудиновского сельского поселения № 38 от 30.08.2021г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района»
   В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Чудиновского  сельского поселения Октябрьского муниципального района, Совет депутатов Чудиновского  сельского поселения Октябрьского муниципального района
 РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чудиновского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Чудиновского сельского поселения № 38 от 30.08.2021г.  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района»  (далее Положение) следующие изменения:
1.1.  пункт  11 Положения  дополнить подпунктом 5 следующего содержания
   «5) профилактический визит»;
1.2.  пункт 36 Положения   изложить в новой  редакции:
«36. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в установленном законом порядке.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства досудебный порядок подачи жалоб не применяется (в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
      Глава  Чудиновского
      сельского поселения                                                                С.А. Шмаков